CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  G BRIEL DA PALHA
PROCESSO N° 000149/2020
27/02/2020 15:40:16
INDICAÇÃO PAR LAMENTA

FERDINI
ador

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  0..3  /2020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de Leis e
encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência:

"TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS POR LÂMPADAS DE  LED  NA RUA ARGEU RESENDE,
COM INÍCIO NAS PROXIMIDADES DO BAR DO BUZETTI ATÉ A RUA ANTÔNIO BORGO -,

NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Indico a Sra. Prefeita Municipal, para que determine ao setor competente da Prefeitura providências
no sentido de efetuar a troca de lâmpadas por lâmpadas de  led  na Rua Argeu Resende, com início
nas proximidades do Bar do Buzetti até a Rua Antônio Borgo, uma vez que há muitas lâmpadas
queimadas o que tem gerado insegurança ao moradores e transeuntes, pois têm ocorridos muitos
assaltos na referida rua, devido à escuridão.

Esta solicitação justifica-se a pedido dos moradores, tendo em vista que as lâmpadas encontram-se
queimadas. Com  a troca solicitada das lâmpadas haverá maior claridade na rua, dando maior
segurança aos populares.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória. CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES l CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1